
令和４年４月 
 東京二十三区清掃一部事務組合 

        

                           

 
東京二十三区清掃一部事務組合では、江戸川清掃工場の建替工事を実施しております。このたび、

日頃より建替工事へのご理解、ご協力をいただいている工場近隣にお住いの皆様を中心に、現在の
建替工事状況をご覧いただきたく現場見学会を開催します。 
新型コロナウイルス感染症予防対策として、密集防止、緊急時の連絡先確認等の必要性から、『事

前申込による定員制』とさせていただきますので、ご理解、ご協力をお願いいたします。今後の流
行状況によっては、延期や中止の可能性がございます。その際は、参加申込書に記載のご連絡先に
お知らせいたします。 
ご多用中とは存じますが、皆様のお申込を心よりお待ちしております。 

※取得した個人情報は厳正かつ適正に管理し、本見学会以外の目的では利用いたしません。 

            

             【お問合せ先 (ＦＡＸ・郵送での申込先)】 
   東京二十三区清掃一部事務組合 建設部 計画推進課 推進係 
   〒102-0072 東京都千代田区飯田橋３－５－１ 
   電話 03-6238-0912 ＦＡＸ03-6238-0930  

申込期間 令和４年４月１３日(水)午前９時～令和４年４月２２日(金)午後５時 必着 

申込方法 

①ＦＡＸ  ②郵送 

どちらの場合も裏面の参加申込書を使用し、お申し込みください。 

FAXの場合のみ、参加申込書受信当日の午後５時までに、受信票を FAXで返送いたします。受 

信が午後５時以降の場合は翌日（受付が金曜日午後５時以降の場合は翌月曜日）の返信となり 

ます。受信票が届かない場合は受付できておりませんので、問い合わせ先までご連絡ください。 

申込みに 

当たって 

のお願い 

①午前の部と午後の部がございますので、ご希望の時間区分を記載ください。 

②多くの方にご参加いただけるよう、おひとり様１回の参加とさせていただきます。 

③各部の参加希望者が定員を超えた場合は、抽選といたします。なお、抽選となった場合、見学 

 会の趣旨に基づきまして、工場近隣（江戸川・東瑞江）にお住まいの方を優先いたします。 

④抽選後、参加者の方にはご来場場所・時間や留意事項を記載した参加証を送付いたしますので、  

 見学会までにお目通しいただき、見学会当日に必ずご持参ください。 

⑤午前の部、午後の部、各部４班に分かれて見学します。各班１０名で、見学時間は４０分～ 

 ５０分程度を予定しております。班ごとに集合時間が異なりますので、別途、参加証でご案内  

 いたします。 

⑥歩きやすい服装、履物でお越しください。安全のため、スカートや、サンダル・ハイヒール 

 でのご来場はご遠慮ください。場内で着用するヘルメット等の保護具はご用意がございます。 

⑦見学会当日は、受付での検温・手指消毒・マスクの着用など新型コロナウイルス感染症予防対 

 策へのご協力をお願いします。 

⑧会場内での写真撮影・録画等の際は、他の参加者の方へのご配慮をお願いいたします。 

⑨駐輪場がございますので、参加者の方には参加証送付時にご案内申し上げます。 

日時（集合時間ではございません） 会  場 定 員 

令和４年 
５月１４日 
（土曜日） 

【午前の部】４回開催 
午前１０時～正午 

江戸川清掃工場内 

 (江戸川区江戸川２－３６－１） 

 

※お車でのご来場はご遠慮ください。 

各部４０名 
 

合計８０名 
（予定） 

【午後の部】４回開催 
午後１時～午後３時 

江戸川清掃工場建替工事  現場見学会のご案内    
 

 



 本用紙にご記入の上、お申し込みください。 
 本用紙以外でお申し込みの場合は、用紙上部に「江戸川清掃工場建替工事 現場見
学会参加申込書」と記入し、以下の①～⑤をご記入の上、お申し込みください。 
 

     江戸川清掃工場建替工事 現場見学会 参加申込書 
 
   フリガナ 

①  お名前                              

 

②  ご住所 〒  -                           

  

③  ご本人様のお電話番号                       

 

④  FAX番号（FAXでお申込の方は必須） 

または 

メールアドレス                          

 

⑤  下表の空欄部分に、午前の部と午後の部で希望順の数字を記入ください。 

日 時 会 場 希望順 
希望順 

(記入例①) 

希望順 

(記入例②) 

５月１４日(土) 

午前１０時～ 
正午 

江戸川清掃工場内 

(江戸川区江戸川 

２－３６－１) 

 
２ １ 

午後１時～ 
午後３時 

 
1 × 

 
⑥ 見学会に参加するにあたり、配慮が必要なこと（車椅子や杖をご利用でのご参 
 加、小学生以下のお子様のご参加等）がある場合はご記入いただき、介助者、保 
 護者の方と一緒にご参加ください。 

 

安全を最優先したご案内となりますので、状況によってはご案内できない場所がございます。
正しいヘルメット装着が出来ず安全確保が難しいため、ベビーカーや抱っこでの乳幼児のご
参加はご遠慮いただいております。 

 
※各部の参加希望者が定員を超えた場合は、抽選といたします。抽選の場合は、工場近隣（江  
 戸川、東瑞江）にお住まいの方を優先いたします。 
※４月２７日（水）頃発送で参加証、もしくは落選のお知らせを送付いたしますので、いず 
 れも届かない場合は問い合わせ先までご連絡ください。参加証等をお送りする際に必要と 

 なりますので、記載内容に誤りのないようご記入ください。集合時間と場所の詳細、当日 
 の留意事項等は、参加証にてご案内いたします。 
※お勤め先のご住所を記入される場合、必ず御社名もご記入ください。住所のみの記載の場
合、宛先不明となり参加証やお知らせが配達されませんのでご注意ください。   

宛先 東京二十三区清掃一部事務組合建設部計画推進課 FAX：03-6238-0930 


